24

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2018                                                                                            № 201
станица  Новорождественская
Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском

сельском поселении Тихорецкого района, и денежном

содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ          «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  начальника общего отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района Е.А.Мишневу.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на     планово-бюджетную комиссию Совета Новорождественского сельского поселения (Протасова).

4.Размер денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, и денежного содержания, установленного муниципальным служащим в соответствии с настоящим решением, не может быть меньше размера денежного вознаграждения и денежного содержания, установленного лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим на день вступления в силу настоящего решения.

5.Признать утратившими силу:

решение Совета Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района от 9 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;

решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2009 года № 24 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района от 09 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 11 февраля 2010 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 09 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 24 февраля 2011 года № 109 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района от 09 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 13 декабря 2012 года № 173 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 09 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 27 декабря 2016 года № 147 «О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 09 октября 2009 года № 267 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района».
6.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Решение вступает в силу cо дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Новорождественского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            П.А.Шитухин
Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района                                           Л.В. Калугин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

от  15.02.2018 № 201
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности в Новорождественском сельском

поселении Тихорецкого района, и денежном содержании

муниципальных служащих администрации Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

Настоящее Положение в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района устанавливает денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежное содержание муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в размерах, определенных с учетом должностных окладов, надбавок и других выплат.

1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные

должности в Новорождественском сельском поселении

Тихорецкого района

1.1.Лицам, замещающим муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, за счет средств бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района устанавливается денежное вознаграждение, а также ежемесячные и иные дополнительные выплаты (далее - дополнительные выплаты).

1.2.Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, устанавливаются в приложении № 1 к настоящему Положению.

1.3.К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год в соответствии с Положением, утверждаемым решением Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (максимальный размер не ограничивается);

3) ежемесячное денежное поощрение согласно приложению № 4                        к настоящему Положению;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности по решению представителя нанимателя.

          1.4. Лицам, замещающим муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами, законами Краснодарского края и иными нормативными правовыми актами.

1.5. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;

2) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми ежемесячных денежных вознаграждений;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех ежемесячных денежных вознаграждений.

1.6.Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 1.5 настоящего Положения.

1.7.Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о бюджете в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Денежное содержание муниципальных служащих

Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2.2. Размер должностного оклада устанавливается в приложении № 2 к настоящему Положению.

2.3. Размер должностного оклада за классный чин муниципального служащего устанавливается в приложении № 3 к настоящему Положению.

2.4.К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой определяются представителем нанимателя, исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу  за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты которых определяется решением Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);

5) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в приложении № 5 к настоящему Положению в размерах, не превышающих размеры ежегодного денежного поощрения государственных гражданских служащих Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.

2.5.При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных      служащих сверх суммы средств, направляемых  для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты окладов за классный чин и дополнительных выплат, установленных пунктом 2.4 настоящего Положения (в расчете на год):

1) оклада за классный чин - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере сорока пяти должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере четырех должностных окладов;

6) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере одиннадцати должностных окладов;

7) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов.

Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих из расчета количества должностных окладов не должен превышать годовой фонд оплаты труда государственных гражданских служащих Краснодарского края также из расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением должностей, установленных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».

2.6. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в пункте 2.5 настоящего Положения.

2.7. Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о бюджете  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           П.А.Шитухин

Приложение № 1

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении

Тихорецкого района
	Наименование должности
	Размер месячного денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава сельского поселения
	7560,00

Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                          П.А.Шитухин

Приложение № 2

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
	5355,00

	Начальник отдела
	5145,00

	Заместитель начальника отдела
	4095,00

	Специалист I категории
	4039,35

	Специалист II категории
	3274,95

Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           П.А.Шитухин

Приложение № 3

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
Размеры должностных окладов за классный чин муниципальных

служащих администрации Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

	Наименование классного чина
	Должностной оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	1500

	Муниципальный советник 2 класса
	1400

	Муниципальный советник 3 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1150

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1050

	Советник муниципальной службы 3 класса
	950

	Референт муниципальной службы 1 класса
	924

	Референт муниципальной службы 2 класса
	726

	Референт муниципальной службы 3 класса
	660

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	594

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	529

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	461

Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           П.А.Шитухин

Приложение № 4

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском

поселении Тихорецкого района

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(количество должностных окладов)

	Глава сельского поселения
	4,9

Глава Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                          П.А.Шитухин

                                                                           Приложение № 5

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании муниципальных служащих администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
Размеры ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих администрации Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(количество должностных окладов)

	Заместитель главы  Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
	5,5

	Начальник отдела
	4,9

	Заместитель начальника отдела
	3,9

	Специалист I категории
	2,8

	Специалист II категории
	2,8

 Глава Новорождественского  сельского поселения

 Тихорецкого района                                                                         П.А.Шитухин

u/16.02.2018/оплата труда